



REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
GRAD GOSPIĆ
GRADONAČELNIK
KLASA: 361-02/18-01/2
URBROJ: 2125/01-02-18-05
Gospić, 16. studenog 2018. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA

Predmet: **Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu**
- na razmatranje i donošenje – dostavlja se -

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 9/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje **Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu.**

Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 31.01.2018. godine donijelo Program održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu.

Program je donesen temeljem članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine“ broj: 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15). Obzirom da je navedeni Zakon prestao važiti, donošenju predmetne Odluke pristupilo se je temeljem novog Zakona o komunalnom gospodarstvu koji je stupio na snagu 04. kolovoza o.g.

Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu izvršena su usklađivanja prihoda i rashoda s novim okolnostima i saznanjima vezanim uz održavanje komunalne infrastrukture.

Kako se Program temelji na sredstvima koja su sastavni dio Proračuna Grada Gospića, kod kojeg je došlo do promjena bilo je potrebno pristupiti izmjeni i dopuni istog.

Prijedlog izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu prikazan je po izvorima financiranja i procijenjenim troškovima održavanja komunalne infrastrukture za: održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, javnu rasvjetu, održavanje groblja i odvodnju atmosferskih voda.

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje **Odluke o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu**

S poštovanjem,



GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA

Karlo Starčević

Na temelju članka 72 stavka 1. i u skladu sa člankom 129. st.1.. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana _____ 2018. godine donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Programa
održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu

Članak 1.

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj:1/18), članak 3. mijenja se i glasi:

„2 0. 0. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Održavanje javnih površina podrazumijeva sljedeće: održavanje zelenih površina, hortikulture radove (košnja travnjaka, popuna i obnova zelenih površina, sadnja cvijeća, rušenje suhih i nagnutih stabala, popuna praznih mjesta u drvoredu, saniranje drvoreda, održavanje staza i slobodnih površina, šišanje gradskih parkova i ostalih zelenih površina), zaštitu gradskog zelenila, održavanje staza, dječjih igrališta, održavanje vodo-instalacija u parkovima i fontanama, održavanje, nabavku i popravak klupa, dječjih sprava, košarica za smeće u parkovima, održavanje fontana (elektroinstalaterski i građevinski radovi, utrošak struje i vode), održavanje spomenika, održavanje javnih satova, održavanje autobusnih stajališta (tekuće održavanje), postava i održavanje ploča s imenima ulica i trgova, kućnih brojeva i slično, održavanje komunalne infrastrukture po mjesnim odborima.

2. 1. 0. Sadnja i održavanje cvjetnih gredica

Lokacija: PODRUČJE GRADA GOSPIĆA

Vrijeme radova: sadnja gredica tijekom proljeća i jeseni, njega tijekom vegetacije

ukupna priprema i sadnja 2 x godišnje

plijevljenje, okapanje 15 x godišnje

zalijevanje cvjetnjaka 60 x godišnje

zaštita i prehrana 4 x godišnje

sadnica jedan komad – cijena 3,75 kn

količina: 10.000 komada sadnica

Ukupno = 10.000 x 3,75 = 37.500,00 kn

zemlja – jedna tona = 4.130,00 kn

količina – 1 tona zemlje

Ukupno = 1 x 4.130,00 kn = 4.130,00 kn

planirano sati po jednom radniku: 1.420 sati

broj radnika: 2

cijena sata radnika: 43,75 kn/h

Ukupno = 2 radnik x 1.420 h x 43,75 kn/h = 124.250,00 kn

UKUPNO 2.1.0. = 165.880,00 kn

2. 2. 0. Održavanje nasada drveća

- 2. 2. 1. Lokacija:** PODRUČJE GRADA GOSPIĆA (parkovi, zelene površine, drvoredi i sl.)
Radovi: lagano orezivanje suhih, bolesnih i starih grana, orezivanje grana koje smetaju u prometu, skupljanje granja i odvoz.

količina: 260 komada

jedinica mjere: 150,00 kn/kom.

Ukupno = 260 kom. X 150,00 kn/kom. = 39.000,00 kn

UKUPNO 2.2.1. = 39.000,00 kn

- 2. 2. 2. Lokacija:** PODRUČJE GRADA GOSPIĆA (parkovi, zelene površine, drvoredi i sl.)
Radovi: uklanjanje i zbrinjavanje stabala, rušenje starih, bolesnih i oštećenih stabala koji predstavljaju opasnost za prolaznike, promet i objekte, te sadnja novih.
Vrijeme radova: u vrijeme mirovanja vegetacije i po potrebi u toku cijele godine

količina: 35 komada

jedinica mjere: 1.875,00 kn/kom.

Ukupno = 30 kom. x 1.875,00 kn/kom. = 65.625,00 kn

korištenje stroja za vađenje panjeva

količina: 25 komada

jedinica mjere: 1.000,00 kn/kom.

Ukupno = 25 kom. x 1.000,00 kn/kom. = 25.000,00 kn

sadnja novih sadnica

količina: 26 komada

jedinica mjere: 250,00 kn/kom.

Ukupno = 26 kom. x 250,00 kn/kom. = 6.500,00 kn

UKUPNO 2.2.2. = 96.625,00 kn

- 2. 2. 3.** Lokacija: PODRUČJE GRADA GOSPIĆA (parkovi, zelene površine i sl.).
Radovi: orezivanje živica, skupljanje i uklanjanje otpada.
Vrijeme radova: 2 x godišnje tijekom vegetacije

Planirano sati: 6 radnika x 80 h = 480 h

Cijena: 43,75 kn/h

Ukupno = 480 h x 43,75 kn/h = 21.000 kn

UKUPNO 2.2.3. = 21.000,00 kn

UKUPNO 2.2.0. = 157.125,00 kn

2. 3. 0. Održavanje travnjaka

- 2. 3. 1. Lokacija:** PODRUČJE GRADA GOSPIĆA (parkovi, zelene površine i sl.)

Vrijeme radova: proljeće - ljeto

Radovi: košnja travnjaka motornom kosilicom i trimmerom, grabljanje i odvoz, te popuna i obnova zelenih površina.

Planirano sati: 4 radnika x 960 h = 3.840 h

Cijena: 43,75 kn/h

Ukupno = 3.840 h x 43,75 kn/h = 168.000,00 kn

UKUPNO 2.3.1. = 168.000,00 kn

2. 3. 2. Lokacija: PODRUČJE GRADA GOSPIĆA (parkovi, zelene površine i sl.)

Vrijeme radova: ljeto - jesen

Radovi: grabljenje lišća

Planirano sati: 8 radnika x 80 h = 640 h

Cijena: 43,75 kn/h

Ukupno = 640 h x 43,75 kn/h = 28.000 kn

UKUPNO 2.3.2. = 28.000,00 kn

UKUPNO 2.3.0. = 196.000,00 kn

2. 4. 0. Montiranje klupa u parkovima i košarica za otpad, farbanje i lakiranje

2. 4. 1. Lokacija: PODRUČJE GRADA GOSPIĆA (parkovi i sl.)

Vrijeme radova: po potrebi

količina: cca. 5 komada klupa / 20 komada košara za otpad

jedinica mjere: 3.125,00 kuna/komada klupa; 1.250,00 kuna/komada košara za otpad

Ukupno = 5 komada klupa x 3.125.00 kn/komada klupa = 15.625,00 kn

Ukupno = 20 komada košara za otpad x 1.250,00 kuna/komada košara za otpad = 25.000,00 kn

UKUPNO 2.4.1. = 40.625,00 kn

UKUPNO 2.4.0. = 40.625,00 kn

- 2. 5. 0. Održavanje dječjih igrališta i urbane opreme na području Grada (održavanje opreme)**

UKUPNO 2.5.0. = 50.000,00 kn

- 2. 6. 0. Održavanje fontana (servis, čišćenje, održavanje, voda i električarska usluga)**

UKUPNO 2.6.0. = 60.000,00 kn

- 2. 7. 0. Održavanje spomenika**

UKUPNO 2.7.0. = 30.000,00 kn

- 2. 8. 0. Održavanje autobusnih stajališta, ograda i dr**

UKUPNO 2.8.0. = 10.000,00 kn

- 2. 9. 0. Postavljanje i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova i sl.**

UKUPNO 2.9.0. = 10.000,00 kn

- 2. 10. 0. Razni interventni radovi**

UKUPNO 2.10.0. = 250.000,00 kn

UKUPNO 2.0.0. = 969.630,00 kn“

Članak 2.

Članak 5. mijenja se i glasi:

„3. 1. 0. PREGLED I HITNE INTERVENCIJE NA CESTAMA

3.	1.	1.	Redovni obilasci i pregledi cesta i objekata na njima, prema utvrđenom rasporedu naručitelja. Ophodnja ophodarske službe. Obračun po stvarno ostvarenim satima.	5.950,34	kn
3.	1.	2.	Hitne intervencije na otklanjanju posljedica izvanrednih događaja kao što su prometne nezgode i sl., privremene regulacije prometa (manifestacije, izlivanje rijeka i sl.) Predviđa se angažiranje jednog cestarskog vozila sa dva radnika, znakovima i ostalim pomagalima po jednoj intervenciji, a ostali strojevi, vozila i materijal bit će obračunati u stavkama troškovnika kao stvarno izvršeni radovi.	4.699,66	kn

UKUPNO 3.1.0. = 10.650,00 kn

3. 2. 0. ODRŽAVANJE KOLNIKA:

3.	2.	1.	Ručno čišćenje površina kolnika od rasutog materijala, smeća, osulina, odrona i nanosa koji ugrožavaju sigurnost prometa. U cijenu je uračunato i utovar materijala u vozilo i odvoz na prosječnu udaljenost 7 km. Obračun po m ² očišćene površine.	833,80	kn
3.	2.	2.	Strojno čišćenje većih površina kolnika od osulina, sa izbacivanjem materijala izvan kolnika. Obračun po m1 očišćene ceste (ruba) bez obzira na širinu zahvata.	14.853,02	kn
3.	2.	3.	Popravak udarne jame obradom rubova u pravokutne oblike, uklanjanje asfaltnog materijala, utovar i odvoz uklonjenog materijala na deponiju prosječne udaljenosti 15 km, čišćenje, premazivanje i špricanje rubova i dna jama bitumenskom emulzijom, dobavu i ručnu ugradnju asfaltne mješavine standardne kvalitete (prosječne količine 0,15	75.128,57	kn

t/m²) s nabijanjem. Odabir vrste asfaltne mješavine mora odgovarati postojećem završnom sloju asfaltnog kolnika i ne utječe na promjenu jedinične cijene. Obračun po toni ugrađene asfaltne mješavine.

- | | | | | | |
|----|----|----|--|------------|----|
| 3. | 2. | 4. | Strojni popravak lokalnog oštećenja kolnika, obuhvaća popravak oštećenja asfaltnog kolnika površine od 50 m ² do 400 m ² u jednom kilometru, sa strojnom ugradnjom asfaltne mješavine standardne kvalitete u sloj prosječne debljine 4 cm u zbijenom stanju. Rad obuhvaća frezanje asfalta, utovar i odvoz uklonjenog materijala na lokaciju koju određuje Naručitelj prosječne udaljenosti 15 km (materijal se koristi za nasipanje cesta i bankine), čišćenje i špricanje površine bitumenskom emulzijom, dobavu i strojnu ugradnju asfaltne mješavine standardne kvalitete s valjanjem valjkom min. mase 6 t. Odabir vrste asfaltne mješavine mora odgovarati postojećem završnom sloju asfaltnog kolnika i ne utječe na promjenu jedinične cijene. | 847.590,71 | kn |
| 3. | 2. | 5. | Popravak lokalnog oštećenja (deformacije) opločanog kolnika ili nogostupa. Rad sadržava demontažu postojećeg betonskog opločnika, nasipanje podloge odgovarajućim kamenim materijalom zbijenim na potrebnu visinu, ponovno postavljanje demontiranog betonskog opločnika, niveliranje i zasipanje spojnica kvarcnim pijeskom. Obračun po m ² popravljene površine. | 4.197,59 | kn |
| 3. | 2. | 6. | Popravak - izmjena lokalnog oštećenja opločanog kolnika ili nogostupa. Rad sadržava demontažu, utovar i odvoz uništenih ili oštećenih betonskih opločnika na deponiju prosječne udaljenosti do 5 km, niveliranje i dogradnja postojeće podloge, dobava i ugradnja novih opločnika i zasipanje kvarcnim pijeskom. Zamjenski opločnik mora odgovarati postojećem opločniku. Odabir vrste opločnika ne utječe na promjenu jedinične cijene. Obračun po m ² izmijenjenog opločnika. | 32.289,17 | kn |
| 3. | 2. | 7. | Popravak zaglađenog kolnika, obuhvaća površinsko frezanje zaglađenih površina i neravnina asfaltnog kolnika u debljini do 1 cm, utovar i odvoz uklonjenog materijala na lokaciju koju određuje naručitelj prosječne udaljenosti 10 km, te čišćenje kolnika od ostataka isfrezanog asfalta. Obračun po m ² isfrezane površine kolnika. | 694,22 | kn |
| 3. | 2. | 8. | Popravak ispuha, obuhvaća rezanje rubova u asfaltnom kolniku, iskop uništenog asfaltnog sloja i tampona u ukupnoj debljini do 50 cm, utovar i odvoz uklonjenog materijala na deponiju, planiranje i zbijanje posteljice ($M_s \geq 30 \text{ MN/m}^2$), dobavu, ugradnju i zbijanje ($M_s \geq 80 \text{ MN/m}^2$) drobljenog kamenog materijala u tamponski sloj do razine 6 cm ispod postojeće površine kolnika, čišćenje i nanošenje odgovarajućih bitumenskih masa za spojnice, dobavu i ugradnju asfaltne mješavine BNHS 16 u sloju debljine 6 cm s valjanjem valjkom min. mase 6 t te završno čišćenje | 30.340,85 | kn |

kolnika. Obračun po m² popravljene površine kolnika.

3.	2.	9.	Dovoz kamenog materijala, obuhvaća nabavu kamenog materijala - tampona 0-30 i 0-60 mm, dopremu na određenu dionicu ceste udaljenosti najduže 35 km od granice naselja Gospić, sa istovarom materijala na trasu ceste. Obračun po m ³ dopremljenog materijala.	404.809,32	kn
3.	2.	10.	Popravak udarnih jama, obuhvaća razvoženje dopremljenog materijala strojno po makadam cesti, ručno ubacivanje i poravnavanje prema postojećoj površini (cijena materijala i dopreme materijala nije sadržana u ovoj stavci). Obračun po m ³ ugrađenog materijala.	11.624,10	kn
3.	2.	11.	Profiliranje kolnika, obuhvaća strojno profiliranje kolnika i bankine grejderom. Obračun po m ² isprofiliranog kolnika.	140.457,89	kn
3.	2.	12.	Strojna ugradnja kamenih materijala, obuhvaća razastiranje dovezenog kamenog materijala u sloju do 20 cm s profiliranjem i zbijanjem teškim vibro-valjkom (cijena nabave i dovoza kamenog materijala ne obračunava se u ovoj stavci). Obračun po m ³ ugrađenog kamenog materijala.	87.180,76	kn

UKUPNO 3.2.0. = 1.650.000,00 kn

3. 3. 0. ODRŽAVANE BANKINE I BERME:

3.	3.	1.	Ručni popravak oštećenih bankina, obuhvaća nabavu i dovoz miješanog kamenog materijala bez obzira na udaljenost te razastiranje, profiliranje i zbijanje materijala. Obračun po m ³ ugrađenog materijala.	22.991,98	kn
3.	3.	2.	Strojno uklanjanje nadvišenih dijelova bankine grejderom, obuhvaća strojno uklanjanje nadvišenih dijelova bankine (prosječne debljine 7 cm) s mjestimičnim ručnim uklanjanjem iste oko prometnih znakova, smjerokaznih stupića, zaštitnih ograda i sl. sa planiranjem uklonjenog materijala. Obračun po m uređene bankine.	22.370,57	kn
3.	3.	3.	Strojno uklanjanje nadvišenih dijelova berme, obuhvaća strojno uklanjanje nadvišenih dijelova berme, odronjenog materijala i sl. s mjestimičnim ručnim uklanjanjem i planiranjem iste oko prometnih znakova, smjerokaznih stupića, zaštitnih ograda i sl. te utovar i odvoz uklonjenog materijala na prosječnu udaljenost 5 km. Obračun po m ³ uklonjenog materijala.	9.942,48	kn
3.	3.	4.	Dogradnja bankina miješanim kamenim materijalom, obuhvaća nabavu, dopremu i ugradnju miješanog kamenog materijala sa zbijanjem na mjestima uništene bankine i	7.904,27	kn

većih popravaka asfaltnog kolnika. Obračun po m³ dovezenog i ugrađenog materijala.

- | | | | | | |
|----|----|----|---|----------|----|
| 3. | 3. | 5. | Strojno proširenje berme bez obzira na vrstu materijala, obuhvaća strojni iskop, utovar i odvoz materijala na prosječnu udaljenost 5 km. Obračun po m ³ uklonjenog materijala. | 6.790,71 | kn |
|----|----|----|---|----------|----|

UKUPNO 3.3.0. = 70.000,00 kn

3. 4. 0. ČIŠĆENJE, POPRAVCI I DOGRADNJA SUSTAVA ZA ODVODNJU:

- | | | | | | |
|----|----|----|--|-----------|----|
| 3. | 4. | 1. | Strojno produbljivanje i profiliranje cestovnih jaraka, obuhvaća strojno produbljivanje i profiliranje jaraka uz pripomoć radnika na nedostupnim mjestima (prosječan iskop 0,20 m ³ /m) te utovar i odvoz uklonjenog materijala na prosječnu udaljenost 5 km. Obračun po m uređenog jarka. | 19.952,13 | kn |
| 3. | 4. | 2. | Strojni iskop cestovnih jaraka, obuhvaća strojni iskop i profiliranje jarka (prosječan iskop do 0,5 m ³ /m) te utovar i odvoz uklonjenog materijala na prosječnu udaljenost 5 km. Obračun po m iskopanog jarka. | 6.721,33 | kn |
| 3. | 4. | 3. | Čišćenje rigola, obuhvaća čišćenje rigola od blata, sipine i ostalog nanesenog materijala (prosječno 0,01 m ³ /m) te utovar i odvoz materijala na prosječnu udaljenost 5 km. Obračun po m očišćenog rigola. | 485,27 | kn |
| 3. | 4. | 4. | Čišćenje propusta, obuhvaća čišćenje propusta u cijeloj dužini, taložnice, ulaza i izlaza propusta od nanosa i obraslog materijala, prikupljanje uklonjenog materijala te utovar i odvoz na prosječnu udaljenost 5 km. Obračun po komadu očišćenog propusta. | 2.830,75 | kn |
| 3. | 4. | 5. | Čišćenje slivnika, revizionih okana, taložnica i sl. građevina, obuhvaća ručno čišćenje slivnika, revizionih okana, taložnica i sl. građevina vađenjem nanosa te utovar i odvoz izvađenog materijala na deponiju prosječne udaljenosti 10 km. Obračun po kom očišćenog slivnika i sl. | 1.698,45 | kn |
| 3. | 4. | 6. | Zamjena oštećenog poklopca revizionog okna, obuhvaća uklanjanje oštećenog okvira i poklopca, izradu nove nosive konstrukcije od betona (klase C25/30, prosječne količine 0,10 m ³ /kom), postavljanje novog okvira i poklopca, uključivo potreban rad i ostali materijal na ugradnji. U cijeni uračunata nabava okvira i poklopca. Obračun po komadu zamijenjenog poklopca. | 1.556,91 | kn |
| 3. | 4. | 7. | Zamjena oštećene slivničke rešetke, obuhvaća uklanjanje | 1.831,58 | kn |

		oštećenog okvira i rešetke, izradu nove nosive konstrukcije od betona (klase C25/30, prosječne količine 0,05 m ³ /kom), postavljanje novog okvira i rešetke, uključivo potreban rad i ostali materijal na ugradnji. U jediničnoj cijeni uračunata nabava okvira i rešetke. Obračun po komadu zamijenjene rešetke.		
3.	4.	8.	Korekcija visine revizionog okna ili slivnika, obuhvaća uklanjanje postojećeg okvira i poklopca ili slivničke rešetke, izradu nove nosive konstrukcije od betona (klase C25/30, prosječne količine 0,20 m ³ /kom), vraćanje postojećeg okvira i poklopca ili slivničke rešetke, uključivo potreban rad i ostali materijal na ugradnji. Obračun po komadu visinski korigiranog revizionog okna ili slivnika.	296,12 kn
3.	4.	9.	Popravljanje oštećenih rubnjaka, obuhvaća uklanjanje oštećenih rubnjaka, uređenje podloge, dobavu rubnjaka dimenzije 15/25 ili 18/24 cm od betona klase C30/37 otpornog na smrzavanje i soli, ugradnjom na podlogu od betona (klase C15/15, prosječne količine 0,10 m ³ /m), uređenje spojnica cementnim mortom, utovar i odvoz uklonjenog materijala na deponiju prosječne udaljenosti 10 km te ostali rad i materijal na ugradnji. Obračun po m popravljenog rubnjaka.	1.201,05 kn
3.	4.	10.	Popravljanje pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovima propusta i ostalim betonskim elementima ceste, obuhvaća uklanjanje oštećenog betona, dobavu i postavljanje oplata, dodatak i popravak armature, dobavu i ugradnju betona klase C25/30, demontažu oplata te ostali rad i materijal na ugradnji. Obračun po m ³ ugrađenog betona.	3.558,65 kn
3.	4.	11.	Izrada novog slivnika, obuhvaća iskop za slivnik, ugradnju betonskih cijevi profila 50 cm dubine 1,50 m, podlogu debljine 20 cm i oblogu oko cijevi debljine 15 cm od betona klase C16/20, izradu betonske nosive konstrukcije okvira u betonu klase C25/30, ugradnju nove slivničke rešetke sa šarnirom, zatrpavanje oko plašta obloge cijevi kamenim materijalom, utovar i odvoz viška iskopanog materijala na prosječnu udaljenost 5,0 km te ostali rad i materijal na ugradnji. U jediničnoj cijeni uračunata nabava okvira i rešetke. Obračun po komadu izrađenog slivnika.	1.010,98 kn
3.	4.	12.	Postavljanje, dogradnja rubnjaka dimenzije 15/25 cm ili 18/24 cm, obuhvaća iskop i uređenje podloge, dobavu rubnjaka od betona C30/37 otpornog na smrzavanje i soli, ugradnju na podlogu od betona C12/15 (prosječne količine 0,10m ³ /m), uređenje spojnica cementnim mortom te ostali rad i materijal na ugradnji. Obračun po m postavljenog rubnjaka.	1.099,95 kn
3.	4.	13.	Postavljanje, dogradnja rubnjaka dimenzije 10/20 cm ili sličnih, obuhvaća iskop i uređenje podloge, dobavu rubnjaka od betona Klase C30/37 otpornog na smrzavanje i	404,39 kn

soli, ugradnju na podlogu od betona (klase C12/15 prosječne količine 0,05m³/m), uređenje spojnica cementnim mortom te ostali rad i materijal na ugradnji. Obračun po m postavljenog rubnjaka.

- | | | | | |
|----|----|-----|---|--------------|
| 3. | 4. | 14. | Izrada nove ili dogradnja postojeće oborinske kanalizacije, obuhvaća iskop rova, uređenje podloge, nabavu, dopremu i ugradnju kanalizacijskih cijevi odgovarajućeg presjeka od 200 - 500 mm sa uređenjem spojeva cijevi, revizionim oknima i dr., zatrpavanje rova odgovarajućim materijalom s nabijanjem u slojevima te utovar i odvoz viška materijala na prosječnu udaljenost 5 km. Obračun po m ugrađenih cijevi. | 10.352,45 kn |
|----|----|-----|---|--------------|

UKUPNO 3.4.0. = 50.000,00 kn

3. 5. 0. ODRŽAVANJE OPREME CESTE:

- | | | | | |
|----|----|----|--|--------------|
| 3. | 5. | 1. | Ispravljanje smjerokaznog stupića, obuhvaća ispravljanje nakrivljenog smjerokaznog stupića po vertikali i smjeru s utvrđivanjem temelja. Obračun po komadu ispravljenog smjerokaznog stupića. | 202,80 kn |
| 3. | 5. | 2. | Zamjena oštećenog ili postava novog smjerokaznog stupića, obuhvaća vađenje oštećenog smjerokaznog stupića (komplet s temeljem ako postoji) utovar i odvoz izvađenog smjerokaznog stupića i temelja na deponiju te dopremu i ugradnju novog smjerokaznog stupića kompletno sa izradom betonskog temelja (klasa betona C16/20 prosječne količine 0,01 m ³ /kom) sa svim potrebnim radom i materijalom. obračun po komadu zamijenjenog ili novog smjerokaznog stupića. | 4.784,01 kn |
| 3. | 5. | 3. | Zamjena metalne zaštitne ograde bez obzira na podlogu, obuhvaća vađenje stupova metalne zaštitne ograde, poravnanje terena nakon vađenja, uklanjanje ostalih dijelova ograde, utovar i odvoz uklonjenih dijelova ograde na lokaciju koju određuje naručitelj, prosječne udaljenosti 15 km, dobavu i ugradnju plašta JO ili JDO, stupa i ostalog materijala potrebnog za montažu ograde, ugradnju stupova (bez obzira na tehnologiju postave stupova) sa poravnanjem po vertikali i horizontali. Obračun po m zamijenjene odbojne ograde. | 12.796,21 kn |
| 3. | 5. | 4. | Izrada, dogradnja nove metalne zaštitne ograde bez obzira na podlogu i tehnologiju postave stupova, obuhvaća dobavu i ugradnju plašta JO ili JDO, stupa i ostalog materijala potrebnog za montažu ograde , ugradnju stupova (bez obzira na tehnologiju postave stupova) sa poravnanjem po vertikali i horizontali. Obračun po m postavljene odbojne | 10.827,72 kn |

		ograde.		
3.	5.	5.	Zamjena ili postava reflektirajuće oznake (katadioptera) na zaštitnu ogradu, obuhvaća demontažu (ako je zamjena), dobavu i montažu reflektirajuće oznake, uključujući potreban rad i vezni materijal. Obračun po komadu zamijenjene ili postavljene reflektirajuće oznake (katadioptera).	375,18 kn
3.	5.	6.	Popravlak, montaža (otkinutog ili usukanog) prometnog znaka ili prometne ploče, obuhvaća ispravljanje prometnog znaka ili prometne ploče i stupa prometnog znaka ili prometne ploče po vertikali i smjeru te ponovno učvršćenje. Obračun po komadu popravljenog prometnog znaka ili prometne ploče.	678,36 kn
3.	5.	7.	Zamjena ili postava novog prometnog znaka veličine do 90 cm, obuhvaća demontažu prometnog znaka sa stupa, dobavu i montažu novog prometnog znaka kompletno sa spojnim materijalom te utovar i odvoz prometnog znaka na lokaciju koju određuje naručitelj, prosječne udaljenosti 15 km. Obračun po komadu zamijenjenog ili postavljenog prometnog znaka.	14.195,85 kn
3.	5.	8.	Zamjena ili postava nove prometne ploče do 2 m ² , obuhvaća demontažu prometne ploče sa stupa, dobavu i montažu nove prometne ploče sa spojnim materijalom te utovar i odvoz prometne ploče na lokaciju koju određuje naručitelj, prosječne udaljenosti 15 km. Obračun po komadu zamijenjene ili postavljene prometne ploče.	23.659,75 kn
3.	5.	9.	Zamjena ili postava nove putokazne ploče (naziv zaseoka sa brojem ceste), obuhvaća demontažu oštećene ploče sa stupa, dobavu i montažu nove putokazne ploče sa spojnim materijalom te utovar i odvoz stare putokazne ploče na lokaciju koju određuje naručitelj prosječne udaljenosti 15 km. Obračun po komadu zamijenjene ili postavljene nove putokazne ploče	7.773,92 kn
3.	5.	10.	Zamjena ili postava novog prometnog zrcala veličine 60 - 80 cm, obuhvaća demontažu oštećenog prometnog zrcala sa stupa, dobavu i montažu novog prometnog zrcala kompletno sa spojnim materijalom te utovar i odvoz prometnog zrcala na lokaciju koju određuje naručitelj, prosječne udaljenosti 5 km. Obračun po komadu promijenjenog ili postavljenog prometnog zrcala.	1.810,72 kn
3.	5.	11.	Zamjena uništenog ili postava novog stupa i izrada temelja za prometni znak, prometnu ploču ili prometno ztcalo, obuhvaća demontažu uništenog stupa sa temeljom (ako je zamjena), iskop jame (kod izrade novog), izrada temelja (betonom klase C16/20 prosječne potrošnje 0,10 m ³ /kom), dobavom i montažom pocinčanog čeličnog stupa prosječne visine H=3,5 m u beton, utovar i odvoz demontiranog stupa i temelja ili viška materijala na lokaciju koju određuje	12.674,86 kn

		naručitelj prosječne udaljenosti 15 km. Obračun po komadu zamijenjenog ili postavljenog stupa i temelja.		
3.	5.	12.	Montaža i demontaža usporivača prometa na cestama, obuhvaća postavljanje usporivača prometa nakon zimskog perioda ili uklanjanje usporivača prometa prije zimskog perioda sa svim potrebnim priborom za montažu (deponiranje i čuvanje u zim. periodu). Obračun po komadu usporivača prometa.	3.802,46 kn
3.	5.	13.	Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 12 cm, obuhvaća obnavljanje crte samohodnim strojem, po važećim propisima i OTU za tu vrstu radova, sa svim radom i materijalom. Obračun po m obnovljene crte.	40.559,57 kn
3.	5.	14.	Obnavljanje pune rubne crte širine 12 cm, obuhvaća obnavljanje crte samohodnim strojem, po važećim propisima i OTU za tu vrstu radova, kompletno sa svim radom i materijalom. Obračun po m obnovljene crte.	6.590,93 kn
3.	5.	15.	Obnavljanje pješačkog prijelaza, obuhvaća obnavljanje pješačkog prijelaza ručno vođenim strojem, po važećim propisima i OTU za tu vrstu radova, kompletno sa svim radom i materijalom. Obračun po bruto površini obnovljenog pješačkog prijelaza.	35.489,62 kn
3.	5.	16.	Obnavljanje pune poprečne ili kose oznake, obuhvaća obnavljanje pune poprečne i kose oznake (crte zaustavljanja, kosnika, graničnika i sl.) ručno vođenim strojem, po važećim propisima i OTU za tu vrstu radova, kompletno sa svim radom i materijalom. Obračun po neto obnovljenoj površini oznake.	10.325,79 kn
3.	5.	17.	Obnavljanje strelica za obvezan smjer kretanja vozila, obuhvaća obnavljanje strelica za obvezan smjer kretanja vozila ručno vođenim strojem, po važećim propisima i OTU za tu vrstu radova, kompletno sa svim radom i materijalom. Obračun po m ² neto obnovljene strelice.	1.588,58 kn
3.	5.	18.	Obnavljanje polja za usmjeravanje prometa, obuhvaća obnavljanje polja za usmjeravanje prometa ručno vođenim strojem, po važećim propisima i OTU za tu vrstu radova, kompletno sa svim radom i materijalom. Obračun po bruto površini obnovljenog polja računajući i izradu rubnih crta.	1.520,98 kn
3.	5.	19.	Obnavljanje pojedinačnih natpisa "STOP", "ŠKOLA", "BUS" i sl., obuhvaća obnavljanje pojedinačnih natpisa ručno vođenim strojem, po važećim propisima i OTU za tu vrstu radova, kompletno sa svim radom i materijalom. Obračun po m ² bruto površine obnovljenog natpisa.	4.258,75 kn
3.	5.	20.	Obnavljanje crta parkirališta, obuhvaća obnovu crta parkirališta bez obzira na boju (bijela, žuta, plava), na vrstu parkirališnog mjesta, ručno vođenim ili samohodnom strojem, po važećim propisima i OTU za tu vrstu radova, kompletno sa svim radom i materijalom. Obračun po	6.083,93 kn

komadu obnovljenog parkirališnog mjesta.

UKUPNO 3.5.0. = 200.000,00 kn

3. 6. 0. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA:

3.	6.	1.	Ručna košnja trave, obuhvaća ručnu košnju trave na površinama gdje nije moguća strojna košnja. Obračun po m ² pokošene površine.	2.950,39	kn
3.	6.	2.	Ručno krčenje grmlja, šiblja i ostalog raslinja, obuhvaća ručno krčenje grmlja i šiblja na mjestima gdje nije moguće strojno krčiti sa prikupljanjem, utovarom, odvozom i zbrinjavanjem obrezanog raslinja na prosječnu udaljenost 15 km. Obračun po m ² iskrčene površine.	3.782,55	kn
3.	6.	3.	Strojna košnja trave, obuhvaća stronju košnju trave na bankinama i bermama s mjestimičnom košnjom ručnim motornim kosilicama oko stupića, ograda i sl. Obračun po m ² pokošene površine.	90.781,10	kn
3.	6.	4.	Strojno malčiranje grmlja, živica, šiblja i drveća promjera do 10 cm, obuhvaća strojno malčiranje grmlja, živica, šiblja i drveća sa uklanjanjem malča i granja sa ceste i uređenih površina uz cestu. Obračun po m ² tlocrtne površine izmalčane površine, bez obzira na visinu zahvata.	593.408,10	kn
3.	6.	5.	Sječenje stabala ili grana, obuhvaća sječenje stabala ili grana promjera većeg od 10 cm, sa prikupljanjem, utovarom i odvozom posječenih stabala ili grana na deponiju koju određuje naručitelj prosječne udaljenosti 15 km. Obračun po komadu posječenog stabla ili grane.	6.808,34	kn
3.	6.	6.	Strojno vađenje panjeva, obuhvaća strojno vađenje panjeva stabala promjera preko 10 cm, zatrpavanje kratera te utovar i odvoz na deponiju prosječne udaljenosti 15 km. Obračun po komadu izvađenog panja.	2.269,53	kn

UKUPNO 3.6.0. = 700.000,00 kn

3. 7. 0. ODRŽAVANJE OBJEKATA:

3.	7.	1.	Popravak zida od kamena, obuhvaća prikupljanje obrušenog kamena, dobavu novog kamena (prosječne	2.456,20	kn
----	----	----	---	----------	----

količine 0,50 m³/m³ zida), dobavu betona (klase C16/20, prosječne količine 0,50 m³/m³ zida), ugradnju kamena u beton uz dotjerivanje lica zida i popunjavanje spojnica cementnim mortom te ostali rad i materijal na popravku. Obračun po m³ popravljenog zida od kamena.

3.	7.	2.	Popravak zida od betona, obuhvaća obradu oštećene površine betona, izradu i namještanje oplata, dobavu i ugradnju betona klase C25/30 te ostali rad i materijal na popravku. Obračun po m ³ ugrađenog betona.	3.701,52 kn
3.	7.	3.	Popravak dijelova metalne ograde srednje komplicirane izvedbe, obuhvaća popravak ili zamjenu manjih dijelova metalne ograde uz pješačke staze i na parapetima objekata, sve potrebne predradnje, materijal i antikorozivnu zaštitu (nanošenje boje ili cinčanje) te ostali rad i materijal potreban za popravak. Obračun po m ² popravljene ograde.	664,10 kn
3.	7.	4.	Popravak antikorozivne zaštite na dijelovima zaštitnih čeličnih ograda ili drugih čeličnih dijelova objekta, obuhvaća čišćenje korozijom zahvaćenih dijelova objekta do metalnog sjaja, nanošenje temeljnog i još dva boja u minimalnoj debljini 120 mikrona te ostali rad i materijal na popravku. Obračun po m ² bruto popravljene površine.	1.521,77 kn
3.	7.	5.	Zamjena metalne ograde srednje komplicirane izvedbe, obuhvaća skidanje stare oštećene metalne ograde uz pješačke staze, na mostovima i na parapetima objekata, izradu i postavljanje nove metalne ograde sa odgovarajućom antikorozivnom zaštitom ili cinčanjem te sav ostali rad i materijal na zamjeni. Obračun po m ² zamijenjene ograde.	1.328,20 kn
3.	7.	6.	Postava nove metalne ograde srednje komplicirane izvedbe, obuhvaća pripremu podloge uz pješačke staze i na parapetima objekata (gdje je dosada nije bilo), izradu i postavljanje nove metalne ograde sa odgovarajućom antikorozivnom zaštitom ili cinčanjem te sav ostali rad i materijal na postavi. Obračun po m ² postavljene ograde.	1.328,20 kn

UKUPNO 3.7.0. = 11.000,00 kn

3. 8. 0. ODRŽAVANJE SUSTAVA I UREĐAJA NA CESTI:

3.	8.	1.	Održavanje svjetlosno-signalnih sustava i opreme, obuhvaća čišćenje, testiranje i popravak svjetlosno signalnih sustava i opreme (semafori, treptači i sl.). Obračun po stvarnim troškovima (predviđena su sredstva za sve uređaje na području grada Gospića u kompletu - ponuditelj	25.000,00 kn
----	----	----	--	--------------

prepisiva količinu i iznos ove stavke).

UKUPNO 3.8.0. = 25.500,00 kn

3. 9. 0. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U ZIMSKIM UVJETIMA:

3.	9.	1.	Nabava, postavljanje i uklanjanje kompletnog prometnog znaka ili prometne ploče, obuhvaća dobavu, skladištenje i jednokratno postavljanje i po završetku ograničenja prometa uklanjanje i deponiranje znakova (ograničenja u zimskim uvjetima, privremene regulacije prometa). Obračun po komadu postavljenog znaka ili dopunske ploče.	4.179,67	kn
3.	9.	2.	Nabava, postavljanje i uklanjanje rubnih štapova, obuhvaća dobavu, jednokratno postavljanje i po završetku zimske službe uklanjanje i deponiranje rubnih štapova. Obračun po komadu postavljenog i uklonjenog rubnog štapa.	105.994,04	kn
3.	9.	3.	Privremeni lokalni popravak kolnika - krpanje s hladnim smjesama (grambit), obuhvaća popunjavanje lokalnih oštećenja kolnika - udarnih jama, u zimskim uvjetima, odgovarajućim hladnim smjesama (grambit), s uklanjanjem oštećenog asfaltnog materijala, utovarom i odvozom uklonjenog materijala na deponiju te ručnu ugradnju smjese prosječne količine 0,15t/m ² . Obračun po toni ugrađene hladne smjese.	19.592,25	kn
3.	9.	4.	Lako teretno vozilo (cestar), opremljeno posipačem tip "junior", zapremnine 1,0 - 1,5 m ³ , proizvođača "RASKO" ili drugog proizvođača istih tehničkih karakteristika. Obračun po satu efektivnog rada.	130.614,95	kn
3.	9.	5.	Teško teretno vozilo -kamion, nosivosti iznad 10 t, dovoljne snage za rad u teškim uvjetima (ralenje snijega u brdskom području), opremljen plutajućim zaokretnim snježnim plugom i posipačem zapremnine 4,0 do 6,0 m ³ , tip "solid", proizvođača "RASKO" ili drugog proizvođača istih tehničkih karakteristika. Obračun po satu efektivnog rada.	600.828,82	kn
3.	9.	6.	Specijalno vozilo "unimog" ili drugog proizvođača istih tehničkih karakteristika, dovoljne snage za rad u teškim uvjetima (ralenje snijega na uzbrdicama), opremljen plutajućim zaokretnim plugom i posipačem zapremnine 2,0-4,0 m ³ , proizvođača "RASKO" ili drugog proizvođača boljih ili istih karakteristika. Obračun po satu efektivnog rada.	865.324,11	kn
3.	9.	7.	Stroj utovarivač dovoljne snage za rad u najtežim zimskim uvjetima, opremljen lancima, klinastim plugom i korpom. Obračun po satu efektivnog rada.	179.595,57	kn

3.	9.	8.	Stroj kombinirka kao "ICB 4CX" ili drugog proizvođača boljih ili istih karakteristika, opremljen uz standardnu opremu, klinastim plutajućim plugom i korpom profilirkom. Obračun po satu efektivnog rada.	1.120.023,28	kn
3.	9.	9.	Stroj - traktor minimalne snage 95 KS, za rad u teškim uvjetima (ralenje snijega, košnja trave, malčanje) opremljen zaokretnim, plutajućim plugom, posipačem tipa "trp" zapremnine minimalno 1,0m ³ , kosom i srednje teškom glavom za malčanje, proizvođača "RASKO" ili drugog proizvođača boljih ili istih karakteristika Obračun po satu efektivnog rada.	1.005.735,18	kn
3.	9.	10.	Mali stroj-traktor, pogodan za čišćenje snijega sa nogostupa, opremljen snježnom frezom sa mogućnosti odbacivanja snijega uz rub i naprijed, zaokretnim plugom i silosnim posipačem, zapremine do 0,5 m ³ . Obračun po satu efektivnog rada.	235.106,92	kn
3.	9.	11.	Radna snaga (cestar) na odbacivanu i pripomoći prilikom odvoza snijega iz uže jezgre grada ili ručnom uklanjanju snijega s mostova i sl.. Obračun po satu efektivnog rada, u cijenu uračunati troškove dežurstva (predviđeni broj 4 radnika). Obračun po satu efektivnog rada.	11.755,35	kn
3.	9.	12.	Natrijev klorid (sol) za skladište. Obračun po toni stvarno utrošenog materijala, u cijenu uračunata dobava, utovar u posipač, skladištenje u natkrivenom skladištu tijekom zimskog perioda (u dostatnim količinama).	1.097.165,64	kn
3.	9.	13.	Posipni materijal od kamene sitneži. Obračun po m ³ stvarno utrošenog materijala, u cijenu uračunata dobava i doprema u skladište, skladištenje, miješanje sa soli i utovar u posipač (u dostatnim količinama).	124.084,22	kn

UKUPNO 3.9.0. = 5.500.000,00 kn

3.	10.	0.	Slivne vode	142.000,00	kn
----	-----	----	--------------------	------------	----

UKUPNO 3.10.0. = 142.000,00 kn

UKUPNO 3.0.0. = 8.358.650,00 kn“

Članak 3.

Članak 6. mijenja se i glasi:

„4. 0. 0. JAVNA RASVJETA

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se utrošak električne energije, upravljanje i održavanje objekata i uređaja javne rasvjete koje podrazumijeva radove interventnog i preventivnog održavanja (otklanjanje kvarova na instalaciji, zamjena svjetiljki, zamjena ili rekonstrukcija stupova), održavanje razvodnih ormara i rasvjete na igralištima.

Na temelju Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) kao najpovoljniji ponuditelj za uslugu opskrbe električnom energijom na području Grada Gospića u prosincu 2016. godine odabrana je ponuda ponuditelja HEP-Opskrba d.o.o., Zagreb.

4. 1. 0. Utrošak električne energije

UKUPNO 4.0.0. = 1.400.000,00 kn

4. 2. 0. Upravljanje i održavanje objekata i uređaja javne rasvjete (plan redovnog i izvanrednog održavanja javne rasvjete u periodu od 1.1.2018. do 31.12.2018.)

			naziv	jedinična mjera	jedinična cijena	količina	
4.	2.	1.	Žarulje	kom.	40,00 kn/kom.	343 kom.	13.720,00 kn
4.	2.	2.	Prigušnice	kom.	90,00 kn/kom.	175 kom.	15.750,00 kn
4.	2.	3.	Propaljivači	kom.	80,00 kn/kom.	175 kom.	14.000,00 kn
4.	2.	4.	Kablovi	m	3,00 kn/m	280 m	840,00 kn
4.	2.	5.	Svjetiljke	kom.	1.500,00 kn/kom.	27 kom.	39.900,00 kn
4.	2.	6.	Grla	kom.	25,00 kn/kom.	14 kom.	350,00 kn
4.	2.	7.	Osigurači	kom.	20,00 kn/kom.	35 kom.	700,00 kn
4.	2.	8.	Kopče, stezaljke, remeni, trake,tuljci, užad	kom.	20,00 kn/kom.	210 kom.	4.200,00 kn

			i ostalo					
4.	2.	9.	Sklopnik	kom.	220,00 kn/kom.	7 kom.	1.540,00	kn
4.	2.	10.	Luksometar	kom.	300,00 kn/kom.	21 kom.	6.300,00	kn
4.	2.	11.	Tajmer	kom.	200,00 kn/kom.	4 kom.	700,00	kn
4.	2.	12.	Rad	(2 radnika + korpa)/h	120,00 kn/h	2.100 h	252.000,00	kn
							350.000,00	kn

UKUPNO 4.2.0. = 350.000,00 kn

4. 3. 0. Božićno i novogodišnje kićenje Grada 262.000,00 kn

4. 3. 1. Najam opreme 150.000,00 kn

4. 3. 2. Usluga postavljanja i skidanja opreme (popravak opreme) 112.000,00 kn

UKUPNO 4.3.0. = 262.000,00 kn

UKUPNO 4.0.0. = 2.012.000,00 kn“

Članak 4.

Članak 7. mijenja se i glasi:

„5. 0. 0. ODRŽAVANJE GROBLJA

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu planiraju se sredstva za redovno održavanje groblja na području Grada Gospića.

5. 1. 0. Odvoz kontejnera iz groblja po MO

Lokacija: PODRUČJE GRADA GOSPIĆA

Vrijeme radova: tijekom svih 12 mjeseci

Jedinica mjere: tura

Ukupno tura: 180 tura

Cijena sata rada: 250,00 kn/h

Ukupno = 180 tura x 250,00 kn/tura = 45.000 kn

UKUPNO 5.1.0. = 45.000,00 kn

5. 2. 0. Održavanje staza, zelenih površina po Mjesnim odborima

UKUPNO 5.2.0. = 25.000,00 kn

5. 3. 0. Čišćenje snijega po Mjesnim grobljima

UKUPNO 5.3.0. = 25.000,00 kn

5. 4. 0. Održavanje opreme i mrtvačnica po Mjesnim odborima

UKUPNO 5.4.0. = 15.000,00 kn

UKUPNO 5.0.0. = 110.000,00 kn“

Članak 5.

U članku 10. stavku 1. iznos: „11.004.380,00“, mijenja se i glasi: „13.026.530,00“.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

**PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA**

Petar Radošević, v.r.

OBRAZLOŽENJE

Odluke o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu.

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu daje se u tabličnom prikazu.

				PROGRAM 2018.	IZMJENA PROGRAMA 2018.	POVEĆANJE SMANJENJE	INDEKS
1.	0.	0.	ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA	1.500.000,00 kn	1.500.000,00 kn	0,00 kn	100,00
2.	0.	0.	ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA	469.630,00 kn	969.630,00 kn	+500.000,00 kn	206,67
3.	0.	0.	ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA	6.768.500,00 kn	8.358.650,00 kn	+1.591.150,00 kn	123,49
4.	0.	0.	JAVNA RASVJETA	2.090.000,00 kn	2.012.000,00 kn	-78.000,00 kn	96,27
5.	0.	0.	ODRŽAVANJE GROBLJA	100.000,00 kn	110.000,00 kn	+10.000,00 kn	110,00
6.	0.	0.	ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA	76.250,00 kn	76.250,00 kn	0,00 kn	100,00
			SVEUKUPNO	11.004.380,00 kn	13.026.530,00, kn	2.022.150,00 kn	118,38

Uvećana sredstva Programa održavanja komunalne infrastrukture odnose se na održavanje nerazvrstanih cesta. Jedan dio sredstava se odnosi na održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima jer je dobar dio već utrošen početkom godine, zbog pojačanih potreba prošle zime, dok se drugi dio zbog velikih zahtjeva građana (rupe na asfaltiranim cestama, uništene makadamske ceste i dr.) odnosi na pojačano održavanje cesta.